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S C H E D U L E S

SCHEDULE 4

TAXATION PROVISIONS

PART I

CORPORATION TAX

Interpretation of Part I
1 (1) Subject to paragraph 24 below, in this Part of this Schedule “a relevant transfer”

means any transfer in accordance with a restructuring scheme to a public-sector body
of any property, rights or liabilities.

(2) Subject to paragraph 24 below, in this Part of this Schedule—
“the 1988 Act” means the Income and Corporation Taxes Act 1988;
“fixture” has the same meaning as in Chapter VI of Part II of the 1990 Act;
“predecessor”, in relation to any relevant transfer, means the person from

whom the property, rights or liabilities in question are transferred;
“public-sector body” means the Treasury or any Minister of the Crown,

the Authority, a local authority, any company which is wholly owned by the
Crown or any body which is not a company but is established by or under
any enactment for the purpose of carrying out functions conferred on it by
any enactment or subordinate legislation; and

“transferee”, in relation to any relevant transfer, means the person to
whom the property, rights or liabilities are transferred;

and this Part of this Schedule shall be construed as one with the 1988 Act.

(3) Subject to paragraph 7(8) below, in determining in relation to any transfer whether
any such provision of this Schedule applies as is a provision applying if, by virtue
of the coming into force of any relevant transfer, the predecessor is to be treated as
having ceased to carry on any trade or the transferee is to be treated as having begun
to carry one on, where—

(a) the predecessor continues to carry on any trade or part of a trade after the
coming into force of the transfer,

(b) the predecessor ceases, by virtue of any provisions of a restructuring scheme
coming into force at the same time as the transfer, to carry on any trade or
part of a trade which is not transferred to the transferee, or

(c) the transferee was carrying on any trade before the coming into force of the
transfer,

the trade or part of a trade which is continued or ceases to be carried on by the
predecessor or, as the case may be, was being carried on shall for the purposes of that
provision be treated in relation to any trade or part of a trade which is transferred by
virtue of the transfer as a separate trade and, accordingly, shall be disregarded.
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(4) References in this Schedule to any provision of the 1992 Act shall have effect,
in relation to times in any chargeable period beginning before 6th April 1992, as
references to the corresponding enactment having effect in relation to that time.


